CREA/PB

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraiba
CNPJ: 08.667.024/0001-00

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Comparativo da Receita

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Orcado

RECEITA REALIZADA 23.850.843,00 2.366.334,77 10.085.616,65 13.765.226,35
RECEITA CORRENTE 19.496.843,00 2.366.334,77 10.085.616,65 9.411.226,35
RECEITA TRIBUTARIA 5.139.723,00 666.971,87 2.382.779,84 2.756.943,16
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 5.139.723,00 666.971,87 2.382.779,84 2.756.943,16
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 5.139.723,00 666.971,87 2.382.779,84 2.756.943,16

Anotagdo de Responsabilidade Técnica 5.135.489,00 666.971,87 2.382.779,84 2.752.709,16

Receituario Agronémico 4.234,00 0,00 0,00 4.234,00

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

8.499.824,00

1.253.635,01

6.369.441,00

2.130.383,00

ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.808.187,00 522.494,72 2.878.474,86 929.712,14
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.470.804,00 484.994,13 2.721.622,08 749.181,92
NIVEL SUPERIOR - PF 3.465.250,71 484.709,68 2.719.438,13 745.812,58
Anuidades Integral PF 2.605.879,64 311.130,07 2.338.494,77 267.384,87

Anuidades Senior - PF 22.213,15 4.642,75 12.084,20 10.128,95

Anuidades Parcelamentos - PF 724.356,79 134.471,73 279.351,41 445.005,38

Anuidades Proporcionais - PF 112.801,13 34.465,13 89.507,75 23.293,38

NIVEL MEDIO - PF 5.553,29 284,45 2.183,95 3.369,34
Anuidades Integral - PF 2.776,64 0,00 1.486,47 1.290,17

Anuidades Senior - PF 347,09 0,00 0,00 347,09

Anuidades Parcelamentos - PF 1.388,32 55,06 110,12 1.278,20

Anuidades Proporcionais - PF 1.041,24 229,39 587,36 453,88

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 337.383,00 37.500,59 156.852,78 180.530,22
NIVEL SUPERIOR - PF 322.436,93 37.500,59 155.944,15 166.492,78
Anuidades Integral - PF 89.710,14 9.349,29 52.674,46 37.035,68

Anuidades Senior - PF 9.412,99 510,60 2.389,73 7.023,26

Anuidades Parcelamentos - PF 223.313,80 27.640,70 100.879,96 122.433,84

NiVEL MEDIO - PF 14.946,07 0,00 908,63 14.037,44
Anuidades Integral - PF 6.646,45 0,00 0,00 6.646,45

Anuidades Senior - PF 1.079,62 0,00 0,00 1.079,62

Anuidades Parcelamentos - PF 7.220,00 0,00 908,63 6.311,37
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 4.691.637,00 731.140,29 3.490.966,14 1.200.670,86
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 4.095.337,00 673.816,86 3.304.705,60 790.631,40
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 437.910,00 0,00 0,00 437.910,00

Faixa 2 1.242.942,00 0,00 0,00 1.242.942,00

Faixa 3 635.780,00 0,00 0,00 635.780,00

Faixa 4 504.035,00 0,00 0,00 504.035,00
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CREA/PB

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
FAIXA 01
MATRIZ
Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
Proporcional
FAIXA 02
MATRIZ
Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
Proporcional
FAIXA 03
MATRIZ
Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
FAIXA 04
MATRIZ
Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
Proporcional
FAIXA 05
MATRIZ

328.042,00
471.753,00
474.875,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
88.008,97
84.073,12
53.580,77
12.943,62
17.548,73
3.935,85
2.278,14
1.267,16
390,55
227.628,90
215.484,44
153.580,81
41.015,42
20.888,21
12.144,46
8.716,39
1.865,95
1.562,12
126.888,62
115.628,28
83.699,04
22.426,47
9.502,77
11.260,34
7.615,31
3.645,03
82.825,88
71.023,37
44.051,04
23.501,01
3.471,32
11.802,51
8.070,85
1.388,62
2.343,04
42.836,38

33.962,64

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00

0,00

0,00
387.327,19
363.014,20
300.712,14
25.086,42
37.215,64
24.312,99
18.992,85
1.631,72
3.688,42
908.661,07
857.762,80
728.351,56
81.931,98
47.479,26
50.898,27
38.640,95
4.029,35
8.227,97
543.568,99
496.644,19
419.365,23
38.119,83
39.159,13
46.924,80
40.888,40
6.036,40
381.739,05
328.720,40
278.782,52
42.653,37
7.284,51
53.018,65
45.847,13
3.787,08
3.384,44
265.367,54

195.595,87

328.042,00
471.753,00
474.875,00
-387.327,19
-363.014,20
-300.712,14
-25.086,42
-37.215,64
-24.312,99
-18.992,85
-1.631,72
-3.688,42
-908.661,07
-857.762,80
-728.351,56
-81.931,98
-47.479,26
-50.898,27
-38.640,95
-4,029,35
-8.227,97
-543.568,99
-496.644,19
-419.365,23
-38.119,83
-39.159,13
-46.924,80
-40.888,40
-6.036,40
-381.739,05
-328.720,40
-278.782,52
-42.653,37
-7.284,51
-53.018,65
-45.847,13
-3.787,08
-3.384,44
-265.367,54

-195.595,87
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CREA/PB

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Proporcional
FAIXA 06
MATRIZ
Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
Proporcional
FAIXA 07
MATRIZ
Integral
Parcelada
Proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
Proporcional

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO

ANTERIOR
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
FAIXA 01
MATRIZ
Integral
Parcelada
FILIAL
Integral
Parcelada
FAIXA 02

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
596.300,00

60.589,00

173.690,00
106.032,00
38.373,00
58.065,00
78.766,00
80.785,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.597,17
6.365,47
0,00
8.873,74
3.775,10
5.098,64
61.299,35
35.824,09
26.868,04
4.269,76
4.686,29
25.475,26
16.792,55
5.167,97
3.514,74
44.328,76
25.479,43
12.288,44
694,27
12.496,72
18.849,33
12.288,49
3.263,09
3.297,75
57.323,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.824,22
5.704,82
504,91
5.199,91
119,40
0,00
119,40

27.394,24

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

182.636,62
12.748,86
210,39
69.771,67
50.508,09
19.263,58
399.689,58
230.757,02
212.063,83
8.539,55
10.153,64
168.932,56
138.714,18
11.993,87
18.224,51
418.352,18
133.506,71
118.927,18
2.082,81
12.496,72
284.845,47
264.618,34
8.609,00
11.618,13
186.260,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
25.942,54
23.632,92
6.344,37
17.288,55
2.309,62
2.190,22
119,40

68.588,72

-182.636,62
-12.748,86
-210,39
-69.771,67
-50.508,09
-19.263,58
-399.689,58
-230.757,02
-212.063,83
-8.539,55
-10.153,64
-168.932,56
-138.714,18
-11.993,87
-18.224,51
-418.352,18
-133.506,71
-118.927,18
-2.082,81
-12.496,72
-284.845,47
-264.618,34
-8.609,00
-11.618,13

410.039,46
60.589,00

173.690,00
106.032,00
38.373,00
58.065,00
78.766,00
80.785,00
-25.942,54
-23.632,92
-6.344,37
-17.288,55
-2.309,62
-2.190,22
-119,40

-68.588,72
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CREA/PB

Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

MATRIZ
Integral
Parcelada
proporcional
FILIAL
Integral
Parcelada
FAIXA 03
MATRIZ
Integral
Parcelada
FILIAL
Integral
Parcelada
FAIXA 04
MATRIZ
Integral
Parcelada
FILIAL
Parcelada
FAIXA 05
MATRIZ
Integral
Parcelada
FILIAL
Parcelada
FAIXA 06
MATRIZ
Parcelada
FILIAL
Parcelada
FAIXA 07
FILIAL
Integral
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
Profissionais - Pessoas Fisicas
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS

Profissionais - Pessoas Fisicas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
506.266,00
257.604,00
82.569,00
175.035,00
66.412,00

66.412,00

23.036,31
10.059,98
10.745,18
2.231,15
4.357,93
3.979,24
378,69
11.904,47
8.720,87
4.421,39
4.299,48
3.183,60
757,38
2.426,22
9.547,71
9.379,41
7.750,96
1.628,45
168,30
168,30
386,64
386,64
0,00
386,64
0,00

0,00
2.266,15
807,39
807,39
1.458,76
1.458,76
0,00

0,00

0,00
69.819,30
29.531,30
6.192,75
23.338,55
4.323,47

4.323,47

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

61.305,51
21.472,85
35.834,31
3.998,35
7.283,21
6.380,97
902,24
48.021,76
42.574,57
19.961,82
22.612,75
5.447,19
1.514,76
3.932,43
27.876,02
25.863,56
9.770,60
16.092,96
2.012,46
2.012,46
5.583,71
3.886,45
2.524,56
1.361,89
1.697,26
1.697,26
8.228,15
3.048,10
3.048,10
5.180,05
5.180,05
2.019,64
2.019,64
2.019,64
215.020,04
105.533,89
30.559,97
74.973,92
21.345,84

21.345,84

-61.305,51
-21.472,85
-35.834,31
-3.998,35
-7.283,21
-6.380,97
-902,24
-48.021,76
-42.574,57
-19.961,82
-22.612,75
-5.447,19
-1.514,76
-3.932,43
-27.876,02
-25.863,56
-9.770,60
-16.092,96
-2.012,46
-2.012,46
-5.583,71
-3.886,45
-2.524,56
-1.361,89
-1.697,26
-1.697,26
-8.228,15
-3.048,10
-3.048,10
-5.180,05
-5.180,05
-2.019,64
-2.019,64
-2.019,64
291.245,96
152.070,11
52.009,03
100.061,08
45.066,16

45.066,16
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CREA/PB Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 150.058,00 32.951,31 76.249,24 73.808,76
Profissionais - Pessoas Fisicas 148.912,00 0,00 0,00 148.912,00
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 1.146,00 0,00 0,00 1.146,00
PROFISSIONAIS PESSOAS FISICAS 0,00 32.951,31 76.249,24 -76.249,24

Certiddo de Acervo Técnico 0,00 32.117,87 73.595,81 -73.595,81
Outras Certidoes 0,00 833,44 2.653,43 -2.653,43

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 22.139,00 2.023,51 6.952,00 15.187,00
Profissionais - Pessoas Fisicas 261,00 0,00 0,00 261,00
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 21.878,00 2.023,51 6.952,00 14.926,00

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 10.053,00 989,71 4.939,07 5.113,93
Cancelamento ou Interrupcdo de Registro PJ 10.053,00 989,71 4.939,07 5.113,93

FINANCEIRAS 2.196.001,00 318.715,51 886.611,98 1.309.389,02

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 10.000,00 31.588,38 65.694,89 -55.694,89
Pessoas Fisicas 5.000,00 12.880,98 31.713,91 -26.713,91
Pessoas Juridicas 5.000,00 18.707,40 33.980,98 -28.980,98

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES 28.500,00 1.413,28 4.932,80 23.567,20
Pessoas Fisicas 8.500,00 573,87 1.754,81 6.745,19
Pessoas Juridicas 20.000,00 839,41 3.177,99 16.822,01

ATUALIZAGAO MONETARIA 2.157.501,00 285.713,85 815.984,29 1.341.516,71
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 102.000,00 1.867,13 8.074,22 93.925,78

Pessoas Fisicas 42.500,00 857,67 3.942,90 38.557,10
Pessoas Juridicas 59.500,00 1.009,46 4.131,32 55.368,68
;\;;Jék(l;%/gi\o MONETARIA SOBRE MULTAS DE 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Pessoas Fisicas 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Pessoas Juridicas 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 552.500,00 113.086,00 178.874,98 373.625,02
Pessoas Fisicas 255.000,00 49.978,01 83.568,18 171.431,82
Pessoas Juridicas 297.500,00 63.107,99 95.306,80 202.193,20
:}flul:‘"ci';:ﬁéo DE DEP. BANC. E APLICACOES 1.500.001,00 170.760,72 629.035,09 870.965,91
Poupanca 5.001,00 0,00 0,00 5.001,00
Z;"dT?tfjg‘: fj’(‘)"ﬁzgmﬁgtﬁz CLiZf]tarfadOS 1.495.000,00 170.760,72 629.035,09 865.964,91
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.415.598,00 0,00 0,00 2.415.598,00

Transferéncias 2.269.598,00 0,00 0,00 2.269.598,00
Transferido da Mutua 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Transferido do Confea 2.219.598,00 0,00 0,00 2.219.598,00

PRODESU 146.000,00 0,00 0,00 146.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 738.000,00 57.193,08 228.791,79 509.208,21

DIVIDA ATIVA 337.000,00 19.673,62 71.455,23 265.544,77
Tributaria (Anuidades) 187.000,00 16.772,05 60.111,34 126.888,66
gngggyté”a (Multas Disc. Leis 5194/66 e 50.000,00 2.901,57 11.343,89 38.656,11
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CREA/PB Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Nao Tributria S/ Particdo (Multas Disc. Leis

5194/66 e 6496/77) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
MULTAS DE INFRACOES 391.000,00 37.519,46 157.336,56 233.663,44
Pessoas Fisicas 85.000,00 5.680,56 16.389,98 68.610,02
Pessoas Juridicas 306.000,00 31.838,90 140.946,58 165.053,42
INDENIZACOES E RESTITUICOES 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
IndenizacOes 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Restituigdes 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
RECEITA DIVERSAS 1.431,00 0,00 2.972,00 -1.541,00
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 1.431,00 0,00 2.972,00 -1.541,00
RECEITA DE CAPITAL 4.354.000,00 0,00 0,00 4.354.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.178.881,00 0,00 0,00 2.178.881,00
TRANSFERENCIAS 2.178.881,00 0,00 0,00 2.178.881,00
PRODESU 2.178.881,00 0,00 0,00 2.178.881,00
SALDO DE EXERCICIOS 2.175.119,00 0,00 0,00 2.175.119,00
Superavit Financeiro 2.175.119,00 0,00 0,00 2.175.119,00
Total: 23.850.843,00 2.366.334,77 10.085.616,65 13.765.226,35
Jodo Pessoa-PB, 30 de abril de 2024
RENAN GUIMARAES DE AZEVEDO JOAO BATISTA GOMES DE LUCENA
PRESIDENTE CONTADOR
CREA-PB 1600206867 CRC PB 002863/0-1
XxX.987.664-xx xxx.070.754-xx
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